
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 93 del 31-12-2019 N° Cron. Gen. 843 data reg. 31-12-2019

Oggetto:
CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI - SOCIETA' HOSPITAL DOG -

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  trentuno, del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con proprio atto n°15 del 16.04.2019 si provvedeva ad impegnare la somma complessiva di € 3.181,15

all’operatore economico Ospital Dog di Ortolani Matteo & C. s.n.c. con sede legale Via Fonti Giannino n. 43 – cap. 62010

Morrovalle (MC) il contratto per l’espletamento del servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi catturati sul territorio,

anno 2019;

DATO ATTO che dall’elenco riepilogativo delle presenze presso il canile sono stati ricoverati diversi cani a seguito di cattura
sul territorio comunale;

RILEVATO che gli importi stanziati non sono sufficienti e pertanto risulta necessario integrare l’impegno n. 156/2019 di €
777,75 da imputare sul capitolo 1800/1 del Bilancio di Previsione;

VISTO:

- la L. 296 del 27-12-2006 art. 1 co. 450, come modificato dal D.L. 52 del 07-05-2012 art. 7 co. 2, secondo cui per l’acquisto di
beni e servizi, di importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, i comuni sono tenuti a fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione o ad altri mercati elettronici;

- l’art.1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di bilancio 2019) che ha innalzato da € 1.000,00 ad € 5.000,00
l’importo al d sopra del quale è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per l’acquisto di
beni e servizi;

- il D.L. 90 del 24-06-2014 art. 23-ter co. 3 secondo cui i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni,
servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro;

VISTO che:

-con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29/03/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 - 2021;
-con Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 17/04/2019 si è proceduto alla variazione di Bilancio 2019 -2021;
-con Delibera di Giunta Comunale n. 150 del 27/11/2019 si è proceduto alla variazione di Bilancio 2019 -2021;

Visto il D. Lgs. 267 del 18-08-2000 art. 151, co. 1, il quale fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione per l'anno successivo da parte degli enti locali e dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministro
dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-Città ed autonomie locali, in
presenza di motivate esigenze;

Visto che con decreto del Ministro dell’interno del 13-12-2019 è stato differito il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2020-2022 al 31-03-2020;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Visto che, ai sensi D. Lgs. 267 del 18-08-2000 art. 163 co. 3 secondo cui nel caso “...la scadenza del termine per la deliberazione
del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di
riferimento…” l'esercizio provvisorio del Bilancio 2020 è automaticamente autorizzato;

CONSIDERATO il Regolamento Comunale di contabilità e s.m.i;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e s.m.i.;

PRESO ATTO che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state temporaneamente
conferite all’attuale Segretario Comunale, Dott.ssa Stella Maria, come da Decreto Sindacale n.2 del 15.10.2019;

DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n.
241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012, e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 da parte del Responsabile del Servizio;

VISTO l'art. 109 del T.U.EE.LL. approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e smi e ritenuta la propria competenza in
materia;

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e smi;

VISTI:
- il D. Lgs. 50 del 18-04-2016 inerente il “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

- il D. Lgs. 267 del 18-08-2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
- la L. 136 del 13-08-2010 art. 3 e ss. mm. ii sulla tracciabilità dei flussi finanziari e le determinazioni dell’autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le indicazioni operative sugli obblighi della tracciabilità;

- l’art. 37 di cui al D. Lgs. 33 del 14-03-2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

- l’applicazione del principio dell’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma della L. 42 del 05-05-2009 artt. 1 e 2 e successivi norme di applicazione D. Lgs. 118
del 23-06-2011 e D. Lgs. 126 del 10-08-2014;

VISTO il documento di attestazione della regolarità contributiva della Società in questione, depositato agli atti del Servizio
Finanziario dell’Ente;

Acquisito il parere di regolarità contabile presso il competente ufficio di ragioneria;

DETERMINA

di incrementare l’impegno contabile n. 156/2019 assunto con Determina 15/219 del 16/04/2019 di euro 777,75 iva inclusa, con
imputazione su capitolo 1800/1 del Bilancio di Previsione, a favore della Società Ospital Dog di Ortolani Matteo & C. s.n.c. con
sede legale Via Fonti Giannino n. 43 – cap. 62010 Morrovalle (MC) per il servizio di cui trattasi in base al seguente prospetto:

Soggetto
creditore

Descrizione
Cig Importo

Codifica di bilancio
Titolo

2° livello 3°
livello

Cap/ArtImpegno n.

Operatore economico:
Ospital Dog di
Ortolani Matteo &

Mantenimento
cani randagi

Z982825525 € 777,75 1 3 2 1800/1 156/2019

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

C. s.n.c.

2) di dare atto infine che:
- è stato accertato il rispetto delle prescrizioni contenute nel D. Lgs. 267 del 18-08-2000 art. 183 co. 8 in merito alla
compatibilità con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del saldo di competenza;
- l’adozione del provvedimento di liquidazione, sia adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa
dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 D.L. 66 del 24-04-2014 e previa verifica della conformità della prestazione o
del servizio reso;
- la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella
raccolta di cui all’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art.
23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

Acquasanta Terme, 31-12-2019 Il Responsabile del Servizio

(F.to DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Variazione impegno del 31-12-2019  tipo Rideterminazione

Su Impegno N.   156 del 15-05-2019 a Competenza  approvato con Atto n.     15 DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRAT del 16-04-
2019 avente per oggetto AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO CUSTODIA E MANTENIMENTO DI CANI RANDAGI ALLA DITTA
OSPITAL DOG DI ORTOLANI MATTEO & C. S.N.C.
CIG Z982825525

5° livello 13.07-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1800 / Articolo     1
MANTENIMENTO CANI RANDAGI

Causale CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI - SOCIETA' HOSPITAL DOG - INTEGRAZIONE IMPEGNO
DI SPESA

Importo 2019 Euro                   777,75

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 17-04-2020 al 02-05-2020.

Acquasanta Terme,  17-04-2020 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 17-04-2020 Il Responsabile del Servizio

(DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

